
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(1. neděle adventní – 1. 12. 2024) 

➢ V pátky od 19 hod. zveme na vánoční zkoušky chrámového sboru. Jste srdečně zváni. 

➢ Po každé mši svaté žehnáme adventní věnce a po hrubé zveme na „Kafé po desáté“ - bude k 

dispozici i svařák a občerstvení za dobrovolný příspěvek - vlastní hrníčky vítáme. Výtěžek z 

této akce poputuje na podporu naší adoptované holčičky Bobo Abigall.z projektu Adopce na 

dálku Lze přispět finančně či vašimi výrobky, ty zanechte na Informačním centru. 

➢ Děti budou při dostávat úkoly a stéblo slámy, které donesou po splnění do jesliček pro Ježíška. 

➢ V pátek 6. prosince po večerní mši svaté bude v kapitulní síni Mikulášská besídka. Zveme 

všechny děti a prosíme o přípravu básničky nebo písničky. V případě, že se besídky chcete 

zúčastnit, kontaktujte Evu Jurčíkovou. Podrobné informace naleznete na plakátu.  

➢ Od soboty 7. prosince budeme slavit sobotní roráty, které začínají v 6.30 hod. Svítilny či svíčky 

s sebou. Bude to též Fatimská sobota: v 8.10 hod. začne rozjímáním a v 9 hod. mší svatou. 

➢ Příští neděli bud ve 14 hod. mše svatá na Kopretině a v 15 hod. východní liturgii v bazilice. 

➢ Všichni mladí jsou zváni 13.12. na STUDNU s večerem chval, určitě si nesmíte nechat ujít! 

Mše začíná v 18:00; po ní v 19:30 se můžeš těšit na chvály v podání kapely Ministrare.  

➢ V sobotu 14. prosince zveme na duchovní obnovu s P. Ladislavem Árvaiem SJ. Účastníci se 

mohou přihlásit do 13. 12. na infocentru, tel. č. 774 183 949, e-mail: info@velehradinfo.cz. 

Poplatek činí 200,- Kč. Bližší informace naleznete na nástěnce.   

➢ Farnost a Obec Velehrad srdečně zvou na Svatoštěpánský koncert v bazilice 26. 12. v 16.30h. 

Hostem Hradišťanu bude Martin Chodúr. Předprodej vstupenek na infocentru, OÚ Velehrad a 

MIC Uherské Hradiště potrvá do 20.12. Vstupné s místenkou v předprodeji činí 550,- Kč, na 

stání 490,- Kč a na místě 600,- Kč. Děti do 10 let zdarma.  www.farnostvelehrad.cz. 

➢ V bazilice a na infocentru je v prodeji velehradský kalendář na rok 2025. 

➢ Nedávno proběhlo sčítání věřících. To vede k myšlenkám, jak dále naši farnost rozvíjet. Je třeba 

vytvořit orgán farní rady. Máte-li zájem se něco dovědět o tomto tématu, přijďte na společné 

setkání 13.12. v 16.30 na faru. Bude pozván host, který s farní radou má již své zkušenosti. 

➢ Na první pátek bude návštěva kněze u nemocných. 

➢ Opět bude putovat adventní ikona po našich rodinách; zapsat se můžete do tabulky v zákristii. 

http://www.farnostvelehrad.cz/

